
Úřad práce Brno-město

Uplatnění absolventů na
trhu práce

Odborný seminář
Praxe a stáže studentů

vysokých škol

13. 11. 2008    Šlapanice



Uplatnění absolventů na trhu práce

• Na globalizovaném trhu práce vystupují do
popředí kromě kvalitního vzdělání také nové
základní vědomosti, v odborné literatuře
nazývané též gramotnosti.

• Některé gramotnosti jsou implicitně zabudovány
do vzdělávacího systému, některé jsou zcela
opomíjeny a jejich nedostatek snižuje
konkurenceschopnost a také možnosti uplatnění
absolventů na trhu práce.

Úřad práce Brno-město



Uplatnění absolventů na trhu práce

• Základní vyžadované gramotnosti na TP:
- počítačová gramotnost
- jazyková gramotnost
- prezentační gramotnost
- komunikační gramotnost
- finanční gramotnost

• Uplatnění a konkurenceschopnost absolventů na
trhu práce úzce souvisí se stupněm úspěšného
zvládnutí gramotností.

• Bez zvládnutí některých gramotností je
konkurenceschopnost na trhu práce nižší, není
však zcela vyloučena.

Úřad práce Brno-město



Nezaměstnanost - statistiky

• Úřady práce v ČR – celkem 77 - dle zákona
č. 435/2004Sb., o zaměstnanosti, v platném znění

• Na webu a integrovaném portálu Ministerstva
práce a sociálních věcí:

www.mpsv.cz
http://portal.mpsv.cz

Úřad práce Brno-město



  Těšíme se na další spolupráci !

Úřad práce Brno-město

Můžete nás kontaktovat:

Ing. Jiří Uklein, Ph. D.
Ředitel
Úřad práce Brno-město
Křenová 25/27
659 59  Brno
Tel.: +420-543 517 214
Fax: +420-543 211 349
E-mail: jiri.uklein@bm.mpsv.cz

Děkuji za pozornost !


